ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

Av:  Geny Assis, nº 397 – Centro – Fone (68) 35463828.
E-mail: cmbbrasileia@hotmail.com- Município de Brasiléia-Acre- Cep 69932-000

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2026

Com base no §3º do Art. 75 da Lei nº 14.133/2021, A CAMARA MUNICIPAL DE

BRASILEIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº

04.124.442/0001-09, com endereço na Avenida Geny Assis, nº 387, Centro, em

Brasiléia – AC torna público que tem interesse em “Contratação de pessoa jurídica para
Aquisição de material permanente  para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Brasiléia”. – Acre

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 24 de fevereiro de 2026 às 13h.

Exclusivo ME/EPP: (X) Sim ( ) Não

Preferência local/regional: (X) Sim ( ) Não

O Termo de referência da contratação encontra-se disponível no site da

cpl.camaradebrasileia@gmail.com.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações ou pelo e-mail:

cpl.camaradebrasileia@gmail.com.

Brasiléia - Acre, 19 de fevereiro de 2026.

____________________________________________

Antonia Gleidia da Silva Souza

Agente de Contratação

Portaria nº 105/2025

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

Av:  Geny Assis, nº 397 – Centro – Fone (68) 35463828.
E-mail: cmbbrasileia@hotmail.com- Município de Brasiléia-Acre- Cep 69932-000

PESQUISA DE PREÇO 2026

Prezado (a) Senhor (a)

                 Solicitamos cotação de preço para a aquisição de material permanente

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Brasiléia, conforme

discriminação abaixo:

Item Objeto Unid. Quant.
Marca/
Modelo

Valor Unit.
Valor Total

01

CADEIRA LONGARINA 3

LUGARES COM BASE FIXA.

Especificações mínimas:  Base fixa

aço carbono; Encosto e assentos

em PP; Estrutura em aço carbono;

Formato anatômico; Peso máximo

recomendado: 130 kg por assento.

UNID. 04

02

CADEIRA PRESIDENTE.

Especificações mínimas:  cadeira

baixa costurada Relax Braço Corsa

Couro Preto; Peso Suportado (Kg):

110; Estofado: Couro Costurado /

Espuma Injetada / Madeira

15mm; Cor Preto.

UNID. 08

03

CADEIRA SOFT PRESIDENTE:

Especificações mínimas:  Poltrona

suporta até 150 Kg; Espuma

laminada 60mm; Base giratória e

braço cromados; Mecanismo relax

com trava; Revestimento

couríssimo; Rodízio de duplo giro

ABNT 13962; Concha em madeira

compensada de 20mm; Braço em

UNID. 01

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

Av:  Geny Assis, nº 397 – Centro – Fone (68) 35463828.
E-mail: cmbbrasileia@hotmail.com- Município de Brasiléia-Acre- Cep 69932-000

chapa de aço cromado com apoio

em polipropileno; Cor Preto.

04

ESTANTE ARMÁRIO

PRATELEIRA DE AÇO.

Especificações mínimas:  6

Bandejas Organizador Galvanizada

Suporta 150kg 198cm x 90cm x

28cm

UNID. 03

05

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Especificações mínimas:  Tanque

De Tinta Wi-Fi, Entrada Usb,

Impressora, Copiadora E Scanner.

UNID. 04

06

BEBEDOURO DE COLUNA.

Especificações mínimas:

Capacidade de refrigeração: 3,5

litros/hora de água gelada; Altura

99,50 cm; Largura 30,50 cm;

Profundidade 32,00 cm; Peso

11,90 kg

UNID. 01

07

ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS,

Especificações mínimas:   Arquivo

confeccionado em chapa de aço 26

(0,45 mm) laminada na parte

superior em chapa 24 (0,60 mm).

Capacidade de 25 kg ou 30 a 40

pastas por gaveta.

UNID. 05

08

MESA L ESTAÇÃO ESCRITÓRIO.

Especificações mínimas:  Tamanho

130x130 com gavetas e chave

UNID. 01

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

Av:  Geny Assis, nº 397 – Centro – Fone (68) 35463828.
E-mail: cmbbrasileia@hotmail.com- Município de Brasiléia-Acre- Cep 69932-000

 R$

Nome:  CNPJ:

Endereço:

Nº Bairro:

Banco:

Agência: Conta:

Carimbo CNPJ Fone:

Prazo para entrega / execução dos serviços:

                                                                      Local e data:  _____________________________________.

________________________________________

Assinatura do Proponente